
■ Pakistan är den enda staten i vår 
tids historia, som har grundats för 
minoriteter. Då Indien delades år 
1947 lämnade över tio miljoner 
människor de trakter där deras 
släkt bott i hundratals år: hinduerna 
flyttade till Indien, muslimerna till 
ett nytt rike, Pakistan. 

Stigmatiserade av sin historia
Av den kristna minoriteten på ca tre 
miljoner är hälften katoliker, hälften 
protestanter. De flesta är ättlingar 
till kastlösa hinduer, som på 
1800-talet konverterade till kristen-
domen. 

Politisk islam präglar livet, ut-
bildning och media i Pakistan. Trots 
att Pakistans grundlag från första 
början har garanterat minoriteter-
nas rättigheter, har kristna varken 
politisk eller ekonomisk makt. I 
praktiken är arbetsmarknaden 
stängd för dem. Emigration försvå-
ras av låg utbildningsnivå. 

Gemensam front på turbulent 
område
Finska Missionssällskapet har ver-
kat i Pakistan sedan 1960. Arbetet 
i Pakistan är inriktat på:
•  utbildning och kristen fostran
•  hälso- och sjukvårdsarbete
•  administrationsutveckling 
•  återuppbyggnadsarbete på 
 jordbävningsområdet 

Samarbetet sker med Peshawar 
stift inom Pakistans kyrka (Church 
of Pakistan), en kyrkoallians, som 
grundades år 1970 mellan angli-
kaner, metodister, lutheraner och 
skotska presbyterianer. Peshawar 
stift ligger i Pakistans nordvästra 
gränsprovins, ett turbulent och kon-
servativt område vid gränsen mot 
Afghanistan.

-Kyrkan bygger broar till det 
muslimska samhället med modera-
ta muslimer, säger biskopen i Pes-
hawar stift Munawar Rumalshah.  
Det är viktigt att tillsammans satsa 

Kyrkans Christ Church School har i snart femtio år utbildat barn i Nowshera 
och kämpat för den kristna minoritetens rättigheter. På skolmärket står det: 
”Tappa inte modet. Gud är med oss.”
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på stora frågor som gäller båda parterna: hiv, 
fattigdom, upprustning, fredsarbete. Kyrkan be-
tjänar både kristna och muslimer i skolor, sjuk-
hus och inom diakoni samt strävar efter att för-
bättra den kristna befolkningens livsvillkor.

Närvaro i gränsprovinsen
Biskop Rumalshah poängterar att kyrkans när-
varo i gränsprovinsen är oerhört viktig. Det över 

hundra år gamla sjukhuset i Bannu återupp-
byggdes av Finska Missionssällskapet med 
hjälp av medel från Finlands utrikesministerium 
och betjänar främst kvinnor och barn. Finländsk 
personal har arbetat vid sjukhuset i Tank sedan 
1960 och vårdat den lokala befolkningen, flyk-
tingar från Afghanistan samt bedrivit öppen   
hälsovård. Kliniken i Risalpur har i årtionden    
betjänat ortsbefolkningen.

Finska Missionssällskapet har från första 
början satsat på skolarbete, läs- och syklasser. 
Numera finns adb med på programmet. Kyrkans 
skolor i Peshawar, Nowshera och Bannu har    

fått ändamålsenliga byggnader och utbildar 
både kristna och muslimer. 

Finska staten beviljar biståndsmedel för     
kyrkans hälsovårds- och utbildningsprojekt.

Finska Missionssällskapets missionärer är 
också engagerade i andligt stöd för den kristna 
personalen vid kyrkans institutioner. Bibelunder-
visning per korrespondens hör också till pro-
grammet.

Samskola på jordbävningsområdet
I Pateka i norra Pakistan driver kyrkan ett ut-
vecklingsprojekt, som berör sex byar och 500 
familjer och omfattar utbildning, lantbruk och 
anskaffning av boskap. Området drabbades av 
jordbävningen i oktober 2005. 

Finska Missionssällskapet bygger en sam-
skola i Pateka. För närvarande studerar ca 200 
elever, både pojkar och flickor, i kyrkans 
temporära tältskola.

Pakistan
Självständigt: år 1947
Befolkning: 164,6 milj. 
Religioner: Islam 97 procent, kristendom, 
hinduism och övriga 3 procent
Befolkning som lever under existensminimum 
(under 1 USD/dag): 17 procent
Förväntad livslängd: 64,6 år 

Källa: global.finland.fi
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Eleverna sitter i temporära tältklasser, medan kyr-
kan bygger en jordbävningsresistent skola i Pateka.
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Efter jordbävningen 2005 har kyrkan satsat både på hälsovård och utbildning i norra Pakistan.


